АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02  июня 2021 г.  № 368

с. Красноборск
О внесении изменений в постановление
от 29.03.2017 года № 99
В соответствии с областным законом от 30 сентября 2011 года
№ 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления
и занятости детей», администрация муниципального    образования  «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки в лагерях с дневным пребыванием детей, расположенных на территории МО «Красноборский муниципальный район», утвержденный  постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район»  от 29.03.2017 г. №99 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», областным законом от 30 сентября 2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», порядком  проведения предварительной заявочной кампании в Архангельской области и порядком предоставления и расходования субсидий бюджетам  муниципальных районов и городских округов Архангельской  области на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время,  утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 21 февраля 2017 год № 85-пп,  устанавливает порядок предоставления мер социальной поддержки в лагерях с дневным пребыванием детей, расположенных на территории МО «Красноборский муниципальный район» в виде полной (частичной) оплаты стоимости набора продуктов питания в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей и в специализированных (профильных) лагерях без круглосуточного пребывания детей, соответствующих гигиеническим требованиям к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул, утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (вместе с «СП 2.4.3648-20. Санитарные правила...») , расположенных на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Архангельской области (далее соответственно -  компенсация стоимости набора продуктов в ДОЛ и ДОЛ);
1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Управление образования определяет финансирование для каждого ДОЛ  в размерах установленных квот.»
1.3. Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:

«12. Для включения ДОЛ в реестр организации отдыха и оздоровления, ОУ предоставляет в адрес Управления образования  следующие документы:
1)  заявление о включении организации отдыха в реестр (приложение №3)

2) копии учредительных документов организации отдыха, завершенные в установленном порядке;
3) программу отдыха и оздоровления детей.»

2. Внести в Порядок и условия расходования средств бюджета МО «Красноборский муниципальный район»  на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярный период,  на финансирование мероприятий по обеспечению работы профильных отрядов  и  укрепление материально-технической базы детского оздоровительного лагеря «Заря», утвержденный  постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район»  от 29.03.2017 г. №99 ( с изменениями от 04.05.2017 г. №139, от 09.07.2020 г. № 348)  (далее - Порядок) следующие изменения:
2.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии областным законом  от 30 сентября 2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей» (далее – областной закон),  муниципальной  программой «Развитие образования в МО «Красноборский муниципальный район» с 2020 по 2022 годы», утвержденной постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 18 ноября  2019 года № 561, определяет порядок и условия расходования средств бюджета МО «Красноборский муниципальный район» (далее – местного бюджета) на организацию отдыха и оздоровления  детей в каникулярный период, на финансирование мероприятий по обеспечению работы профильных отрядов ДОЛ  и укрепление материально-технической базы детского оздоровительного лагеря «Заря».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
	Глава  муниципального  образования
	                          В.С. Рудаков